Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 9 января 2012 г. N 8/24672

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

29 декабря 2011 г. N 56

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЙ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 5 НОЯБРЯ 2004 Г. N 35 И ОТ 22 МАЯ 2009 Г. N 27

На основании пункта 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 21 июля 2003 г. N 963 "О некоторых вопросах государственного контроля в области охраны окружающей среды, осуществляемого Министерством природных ресурсов и охраны окружающей среды и его территориальными органами" и пункта 9 Положения о Министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июля 2006 г. N 962 "Вопросы Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь", Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить перечень должностных лиц Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь и его территориальных органов, которые пользуются правами государственных инспекторов по охране окружающей среды при проведении проверок соблюдения законодательства Республики Беларусь об охране окружающей среды, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

постановление Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь от 5 ноября 2004 г. N 35 "Об установлении компетенции должностных лиц Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь и его территориальных органов по осуществлению государственного контроля в области охраны окружающей среды" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2004 г., N 189, 8/11714);

постановление Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь от 22 мая 2009 г. N 27 "О внесении дополнений в постановление Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь от 5 ноября 2004 г. N 35" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., N 148, 8/21064).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр В.Г.Цалко

Приложение

к постановлению

Министерства природных

ресурсов и охраны

окружающей среды

Республики Беларусь

29.12.2011 N 56

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И ЕГО ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ, КОТОРЫЕ ПОЛЬЗУЮТСЯ ПРАВАМИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИНСПЕКТОРОВ ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ПРОВЕРОК СОБЛЮДЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОБ ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Консультанты и специалисты структурных подразделений Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь, за исключением консультантов и специалистов, в ведении которых находятся вопросы, не связанные с осуществлением государственного контроля в области охраны окружающей среды

Консультанты и специалисты структурного подразделения государственного контроля за использованием и охраной недр Департамента по геологии Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь

Специалисты структурных подразделений областных и Минского городского комитетов природных ресурсов и охраны окружающей среды, за исключением специалистов, в ведении которых находятся вопросы, не связанные с осуществлением государственного контроля в области охраны окружающей среды

Специалисты городских, районных, городских и районных инспекций природных ресурсов и охраны окружающей среды, за исключением специалистов, в ведении которых находятся вопросы, не связанные с осуществлением государственного контроля в области охраны окружающей среды